Comptes 2008 - 2009

Produits

Fonctionnement général
Cotisation clubs
Autres financement
Partenariat Tchoukball Promotion
Intéréts sur compte
Produits extraordinaires
Provision pour pertes sur débiteurs
Total Fonctionnement général

Formation
Inscription cours arbitre
Vente matériel d'arbitre
Inscr. cours mgr club
Inscription cours J+S
Soutien J+S
Total Formation

Relations extérieures
Publicité sur photo/vidéo
Vente Publicité Journal

Tchouk Up
Sponsoring CSR business (TchoukUp)
Total Tchouk Up

Activités sportives
Facturation sélection adultes
Facturation selections M18
Facturation séléctions M15
Sponsoring selections adultes
Dons sélection
Cotisations championnat
Cotis Coupe Suisse

Evénements
Facturation World Games 09
Facturation Rimini 09
Facturation Usti 09 (Eurotchouk)
Facturation EWC
Total Activités sportives

Total produits

Budget 08 — 09

Comptes 08 — 09

12'500.00
0.00
3'500.00
50.00
0.00
1'500.00

2'000.00
0.00
200.00
1'300.00
2'400.00

100.00
0.00

0.00

2'500.00
1'600.00
1'200.00
3'500.00
0.00
1'000.00
800.00

60'000.00
15'000.00
0.00
0.00

Page 1

17'550.00

5'900.00

100.00

0.00

85'600.00

109'150.00

14'035.00
0.00
3'000.00
19.25
6'830.00
0.00

960.00
0.00
240.00
1'200.00
2'000.00

150.00
0.00

5'000.00

2'500.00
2'380.00
0.00
5'000.00
5.80
6'705.00
660.00

31'500.00
8'5647.14
27'143.50
8'920.00

23'884.25

4'400.00

150.00

5'000.00

93'361.44

126'795.69



Comptes 2008 - 2009

Charges

Fonctionnement général
Cotisation FITB
Frais bancaires/CCP
Frais d'assemblée AG
Frais réunion de comité
Défraiement comité
Défraiement bénévolat FSTB
Assurances
Frais sponsoring général
Local FSTB
Alimentation Fonds de Developpement
Perte/ Casse matériel FSTB
Ammortissement matériel fstb
Achat matériel FSTB
Frais divers

Frais extraordinaires
Dotation aux provisions pour pertes
sur débiteurs

Total Fonctionnement général

Tchouk Up
Frais envoi membres
Frais envoi MEP
Frais envoi VIP Clubs
Frais envoi VIP FSTB
Frais impression T-up membres
Frais Autres
Total Tchouk Up

Frais Relations Extérieures
Frais communication/promotion
Frais mailing membres
Frais photos/vidéo
Frais site FSTB
Total Relations extérieures

Frais formation
Frais cours arbitres
Frais cours manager club
Frais cours J+S perfectionnement
Total Frais formation

Budget 08 — 09

Comptes 08 — 09

200.00
200.00
200.00
300.00
1'500.00
400.00
450.00
100.00
0.00
600.00
0.00
1'000.00
100.00
800.00
0.00

1'500.00

6'500.00
0.00
0.00
0.00

4'500.00

150.00

800.00
0.00
1'000.00
200.00

1'000.00
300.00
2'700.00

Page 2

200.00
215.90
63.20
0.00
1'800.00
300.00
855.40
0.00
100.00
600.00
0.00
2'263.48
0.00
724.10
12'464.16

0.00
7'350.00

5'610.80
0.00
0.00
0.00
6'338.75
0.00
11'150.00

1'643.75
0.00
17.00
248.00
2'000.00

713.20
287.60
2'213.00
4'000.00

19'5686.24

11'949.55

1'908.75

3'213.80



Comptes 2008 - 2009

Activités sportives

Sélection adultes 2'500.00
Sélection M18 / M15 1'900.00
matériel ' 4'000.00
Frais matériel séléctions + espoirs 200.00
Frais championnat 200.00
Frais Coupe Suisse 800.00
Frais Autres sportifs 200.00
Evénements
Frais World Games 09 60'000.00
Frais Rimini 09 15'000.00
Frais Usti 09 (Eurotchouk) 0.00
Frais EWC 0.00

Total Activités sportives

Total charges

Résultat exercice

Page 3

84'800.00
109'300.00

-150.00

4'210.00

0.00
2'062.38
6'987.20
4'400.00
1'337.55

0.00

21'146.00

8'547.14

30'096.15

9'067.52
87'853.94

124'512.28

2'283.41



Bilan au 30 avril 2009

Fédération Suisse de Tchoukball
Année comptable 2008 - 2009
Bilan au 30 avril 2009

ACTIF

Compte de chéque postal
Argent a recevoir

Débiteurs

Débiteur FITB

Stock FSTB

Stock sélections

Banque compte épargne
Produits a recevoir

Actif de contrepartie non réf

Total ACTIF

PASSIF

Créanciers
Total CAPITAL ETRANGER

Capital

Fonds Formation

Fonds de Développement

Charges a payer

Passifs transitoires

Provision pour pertes sur Débiteurs

Bénéfice reporté
Total CAPITAL PROPRE

Total PASSIF

45'257.09
2'920.00
16'007.28
0.00
3'913.40
4'269.53
16'321.90
10'210.00
2'114.00

101'013.20

30'870.27
30870.27

20'197.31
3'263.50
7'357.86
3'937.55

26'737.35
6'365.95

2283.41
70'142.93

101'013.20

Page 1




Produits

Fonctionnement général

Cotisation clubs 14'035.00
Autres financement 0.00
Partenariat Tchoukball Promotion 3'000.00
Intéréts sur compte 19.25
Produits extraordinaires 6'830.00
Provision pour pertes sur débiteurs 0.00

Total 23'884.25

Compte d'exploitation 2008-2009

Charges
Fonctionnement général
Cotisation FITB 200.00
Frais bancaires/CCP 215.90
Frais d'assemblée AG 63.20
Frais réunion de comité 0.00
Défraiement comité 1'800.00
Défraiement bénévolat FSTB 300.00
Assurances 855.40
Frais sponsoring général 0.00
Local FSTB 100.00
Perte/ Casse matériel FSTB 0.00
Ammortissement matériel fstb 2'263.48
Achat matériel FSTB 0.00
Frais divers 724.10
Frais extraordinaires 12'464.16
Dotation aux provisions pour pertes sur
débiteurs 0.00
Alimentation Fonds de Developpement 600.00
Total 19'586.24



Formation
Inscription cours arbitre 960.00
Vente matériel d'arbitre 0.00
Inscr. cours mgr club 240.00
Inscription cours J+S 1'200.00
Soutien J+S 2'000.00
Total  4'400.00
Relations extérieures
Publicité sur photo/vidéo 150.00
Vente Publicité Journal 0.00
Total 150.00
Tchouk Up
Sponsoring CSR business (TchoukUp) 5'000.00
Total  5'000.00

Compte d'exploitation 2008-2009

Frais formation

Frais cours arbitres 713.20
Frais cours manager club 287.60
Frais cours J+S perfectionnement 2'213.00
Total 3'213.80
Frais Relations Extérieures
Frais communication/promotion 1'643.75
Frais mailing membres 0.00
Frais photos/vidéo 17.00
Frais site FSTB 248.00
Total 1'908.75
Tchouk Up
Frais envoi membres 5'610.80
Frais envoi MEP 0.00
Frais envoi VIP Clubs 0.00
Frais envoi VIP FSTB 0.00
Frais impression T-up membres 6'338.75
Frais Autres 0.00
Total 11'949.55



Compte d'exploitation 2008-2009

Activités sportives Activités sportives
Facturation sélection adultes 2'500.00 Sélection adultes 4'210.00
Facturation selections M18 2'380.00 Sélection M18 / M15 0.00
Sélection + espoirs amortissement
Facturation séléctions M15 0.00 matériel 2'062.38
Sponsoring selections adultes 5'000.00 Frais matériel séléctions + espoirs 6'987.20
Dons sélection 5.80 Frais championnat 4'400.00
Cotisations championnat 6'705.00 Frais Coupe Suisse 1'337.55
Cotis Coupe Suisse 660.00 Frais Autres sportifs 0.00
Evénements Evénements
Facturation World Games 09 31'500.00 Frais World Games 09 21'146.00
Facturation Rimini 09 8'647.14 Frais Rimini 09 8'547.14
Frais Usti 09 (Eurotchouk) 27'143.50 Frais Usti 09 (Eurotchouk) 30'096.15
Facturation EWC 8'920.00 Frais EWC 9'067.52
Total 93'361.44 Total  87'853.94
Total des produits 126'795.69 Total des charges 124'512.28

Bénéfice d'exploitation 2'283.41



	comptes généraux
	bilan
	compt exploit



