Produits

	Budget 08 – 09		Comptes 08 – 09	
Fonctionnement général				
Cotisation clubs	12'500.00		14'035.00	
Autres financement	0.00		0.00	
Partenariat Tchoukball Promotion	3'500.00		3'000.00	
Intérêts sur compte	50.00		19.25	
Produits extraordinaires	0.00		6'830.00	
Provision pour pertes sur débiteurs	1'500.00		0.00	
Total Fonctionnement général		17'550.00		23'884.25
Formation				
Inscription cours arbitre	2'000.00		960.00	
Vente matériel d'arbitre	0.00		0.00	
Inscr. cours mgr club	200.00		240.00	
Inscription cours J+S	1'300.00		1'200.00	
Soutien J+S	2'400.00		2'000.00	
Total Formation		5'900.00		4'400.00
Relations extérieures				
Publicité sur photo/vidéo	100.00		150.00	
Vente Publicité Journal	0.00		0.00	
		100.00		150.00
Tchouk Up				
Sponsoring CSR business (TchoukUp)	0.00		5'000.00	
Total Tchouk Up		0.00		5'000.00
Activités sportives				
Facturation sélection adultes	2'500.00		2'500.00	
Facturation selections M18	1'600.00		2'380.00	
Facturation séléctions M15	1'200.00		0.00	
Sponsoring selections adultes	3'500.00		5'000.00	
Dons sélection	0.00		5.80	
Cotisations championnat	1'000.00		6'705.00	
Cotis Coupe Suisse	800.00		660.00	
F (m. m. m. t.)				
Evénements	001000 00		041500.60	
Facturation World Games 09	60'000.00		31'500.00	
Facturation Rimini 09	15'000.00		8'547.14	
Facturation Usti 09 (Eurotchouk)	0.00		27'143.50	
Facturation EWC	0.00		8'920.00	
Total Activités sportives		85'600.00		93'361.44

Total produits 109'150.00 126'795.69

Charges

5.1d. 900				
	Budget	08 – 09	Comptes	08 – 09
Fonctionnement général				
Cotisation FITB	200.00		200.00	
Frais bancaires/CCP	200.00		215.90	
Frais d'assemblée AG	200.00		63.20	
Frais réunion de comité	300.00		0.00	
Défraiement comité	1'500.00		1'800.00	
Défraiement bénévolat FSTB	400.00		300.00	
Assurances	450.00		855.40	
Frais sponsoring général	100.00		0.00	
Local FSTB	0.00		100.00	
Alimentation Fonds de Developpement	600.00		600.00	
Perte/ Casse matériel FSTB	0.00		0.00	
Ammortissement matériel fstb	1'000.00		2'263.48	
Achat matériel FSTB	100.00		0.00	
Frais divers	800.00		724.10	
Frais extraordinaires	0.00		12'464.16	
Dotation aux provisions pour pertes				
sur débiteurs	1'500.00		0.00	
Total Fonctionnement général		7'350.00		19'586.24
Tchouk Up				
Frais envoi membres	6'500.00		5'610.80	
Frais envoi MEP	0.00		0.00	
Frais envoi VIP Clubs	0.00		0.00	
Frais envoi VIP FSTB	0.00		0.00	
Frais impression T-up membres	4'500.00		6'338.75	
Frais Autres	150.00		0.00	
Total Tchouk Up		11'150.00		11'949.55
Frais Relations Extérieures				
Frais communication/promotion	800.00		1'643.75	
Frais mailing membres	0.00		0.00	
Frais photos/vidéo	1'000.00		17.00	
Frais site FSTB	200.00		248.00	
Total Relations extérieures		2'000.00		1'908.75
Frais formation				
Frais cours arbitres	1'000.00		713.20	
Frais cours manager club	300.00		287.60	
Frais cours J+S perfectionnement	2'700.00		2'213.00	
Total Frais formation		4'000.00		3'213.80
iotal i talo iotiliation				0 = 10.00

Comptes 2008 - 2009

Activités sportives

Sélection adultes	2'500.00	4'210.00
Sélection M18 / M15	1'900.00	0.00
matériel .	4'000.00	2'062.38
Frais matériel séléctions + espoirs	200.00	6'987.20
Frais championnat	200.00	4'400.00
Frais Coupe Suisse	800.00	1'337.55
Frais Autres sportifs	200.00	0.00

Evénements

Total Activités sportives	84'800.00	87'853.94
Frais EWC	0.00	9'067.52
Frais Usti 09 (Eurotchouk)	0.00	30'096.15
Frais Rimini 09	15'000.00	8'547.14
Frais World Games 09	60'000.00	21'146.00

Total charges 109'300.00 124'512.28

Résultat exercice	-150.00	2'283.41
ricourtat exercice	-130.00	Z Z03.7 I

Fédération Suisse de Tchoukball

Année comptable 2008 - 2009

Bilan au 30 avril 2009

ACTIF

Compte de chèque postal	45'257.09
Argent à recevoir	2'920.00
Débiteurs	16'007.28
Débiteur FITB	0.00
Stock FSTB	3'913.40
Stock sélections	4'269.53
Banque compte épargne	16'321.90
Produits à recevoir	10'210.00
Actif de contrepartie non réf	2'114.00

Total A C T I F 101'013.20

PASSIF

Total PASSIF

Créanciers Total CAPITAL ETRANGER	30'870.27 <i>30'870.27</i>
Capital	20'197.31
Fonds Formation	3'263.50
Fonds de Développement	7'357.86
Charges à payer	3'937.55
Passifs transitoires	26'737.35
Provision pour pertes sur Débiteurs	6'365.95
Bénéfice reporté	2'283.41
Total CAPITAL PROPRE	70'142.93

101'013.20

Produits

Charges

Fonctionnement général		Fonctionnement général	
Cotisation clubs	14'035.00	Cotisation FITB	200.00
Autres financement	0.00	Frais bancaires/CCP	215.90
Partenariat Tchoukball Promotion	3'000.00	Frais d'assemblée AG	63.20
Intérêts sur compte	19.25	Frais réunion de comité	0.00
Produits extraordinaires	6'830.00	Défraiement comité	1'800.00
Provision pour pertes sur débiteurs	0.00	Défraiement bénévolat FSTB	300.00
		Assurances	855.40
		Frais sponsoring général	0.00
		Local FSTB	100.00
		Perte/ Casse matériel FSTB	0.00
		Ammortissement matériel fstb	2'263.48
		Achat matériel FSTB	0.00
		Frais divers	724.10
		Frais extraordinaires Dotation aux provisions pour pertes sur	12'464.16
		débiteurs	0.00
		Alimentation Fonds de Developpement	600.00

Total 23'884.25 Total 19'586.24

Compte d'exploitation 2008-2009

Formation		Frais formation		
Inscription cours arbitre	960.00	Frais cours arbitres		713.20
Vente matériel d'arbitre	0.00	Frais cours manager club	urs manager club	
Inscr. cours mgr club	240.00	Frais cours J+S perfectionnement		2'213.00
Inscription cours J+S	1'200.00			
Soutien J+S	2'000.00			
Total	4'400.00		Total	3'213.80
Relations extérieures		Frais Relations Extérieures		
Publicité sur photo/vidéo	150.00	Frais communication/promotion		1'643.75
Vente Publicité Journal	0.00	Frais mailing membres		0.00
		Frais photos/vidéo		17.00
		Frais site FSTB		248.00
Total	150.00		Total	1'908.75
Tchouk Up		Tchouk Up		
Sponsoring CSR business (TchoukUp)	5'000.00	Frais envoi membres		5'610.80
		Frais envoi MEP		0.00
		Frais envoi VIP Clubs		0.00
		Frais envoi VIP FSTB		0.00
		Frais impression T-up membres		6'338.75
		Frais Autres		0.00
Total	5'000.00		Total	11'949.55

Compte d'exploitation 2008-2009

Activités sportives		Activités sportives	
Facturation sélection adultes	2'500.00	Sélection adultes	4'210.00
Facturation selections M18	2'380.00	Sélection M18 / M15 Sélection + espoirs amortissement	0.00
Facturation séléctions M15	0.00	matériel [']	2'062.38
Sponsoring selections adultes	5'000.00	Frais matériel séléctions + espoirs	6'987.20
Dons sélection	5.80	Frais championnat	4'400.00
Cotisations championnat	6'705.00	Frais Coupe Suisse	1'337.55
Cotis Coupe Suisse	660.00	Frais Autres sportifs	0.00
Evénements		Evénements	
Facturation World Games 09	31'500.00	Frais World Games 09	21'146.00
Facturation Rimini 09	8'547.14	Frais Rimini 09	8'547.14
Frais Usti 09 (Eurotchouk)	27'143.50	Frais Usti 09 (Eurotchouk)	30'096.15
Facturation EWC	8'920.00	Frais EWC	9'067.52
	Total 93'361.44	Total	87'853.94
Total des produits	126'795.69	Total des charges	124'512.28
Bénéfice d'exploitation	2'283.41		